

Stadt Crivitz

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: BV Cri SV 325/21-01

Datum: 01.06.2021 Status: öffentlich

Angebot zur finanziellen Beteiligung der Stadt Crivitz am Windpark Kladrum III

Fachbereich: Amt für Stadt- und Gemeindeentwicklung

Sachbearbeiter/-in: Frau Priehn

Beratungsfolge (Zuständigkeit) Sitzungstermin
Stadtvertretung der Stadt Crivitz (Entscheidung) 14.06.2021

Sachverhaltsdarstellung:

Mit Schreiben vom 27.04.2021 hat der Betreiber des Projektes Windpark Kladrum III der Stadt Crivitz eine finanzielle Beteiligung nach § 36k des Erneuerbare-Energien-Gesetzes - EEG 2021 am Windparkprojekt Kladrum III angeboten. Die Zuwendungen erfolgen freiwillig und sind ohne Gegenleistung.

Finanzielle Auswirkungen:

99,38 € jährlich über die Betriebsdauer

Anlage/n:

Schreiben vom 27.04.21

Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertretung der Stadt Crivitz beschließt, das Angebot einer finanziellen Beteiligung an dem Projekt Windpark Kladrum III anzunehmen.

Die Bürgermeisterin wird beauftragt, die Vereinbarung über Zuwendungen abzuschließen.